
Opstillingsgrundlag til kommunalvalg 2017 for Alternativet Kolding. 

 

Præsentation: 

I september 2016 blev jeg bestyrelsesmedlem af Alternativet Kolding og genvalgt året 

efter - nu som presseansvarlig. 

Da jeg for første gang, meldte mig ind i et politisk parti i jan. 2016, faldt valget 

naturligvis på Alternativet, der er villig til at tage de store udfordringer op, som vort 

samfund står overfor. 

De 6 værdier/ debatformer/ ligestillings-og mangfoldighedspolitikken er et virkelig 

anderledes, nyt udgangspunkt, når man vil tage fat på en bæredygtig omstilling af 

Danmark.  

Jeg vil med glæde bidrage til at tydeliggøre Alternativet i det politiske arbejde,                                

såvel i Kolding Byråd, som i den øvrige bevægelse. 

Mine personlige kendetegn kan uddybes i min profil på AlleOs. 

 

Mærkesager: 

• Iværksætteri – med Alternativets 3 bæredygtighedsmål. 

• Håndværkstraditionen gentænkes/-skabes så Danmark får ” Kloge hænder” 

(”kloge hoveder” har vi allerede). Dette må ske i en ny kombination jf. 

Alternativets partiprogram 6.4. En mærkesag u. uddannelse. 

• Gennemsigtighed. Dette gælder også politikeres og embedsværkets sprogbrug. 

NEJ til de forskønnelser og omskrivninger, der gør ordenes mening    

uforståelig for de fleste vælgere, ”Nysprog/ Newspeak, skader vores demokrati 

og er medvirkende til politikerlede. ” Kontanthjælpsloft” blev f.eks. solgt under 

sloganet: ”en udstrakt hånd til de arbejdsløse”.  Hva´ba?? 

 



         

Afrunding: 

Jeg er 71 år – påtænker dog at blive 100! Er gift- og min mand og jeg har 5 

sammenbragte børn og dertil 6 skønne børnebørn. 

Vi valgte i 2006 at flytte til Christiansfeld, hvor vi bor midt i ”den historiske by”.  

Vi vidste på dette tidspunkt, at byen ville blive en del af Kolding Kommune, hvilket var 

udslagsgivende for vort valg. Dette har vi bestemt ikke fortrudt, og i al beskedenhed 

har vi sammen med de øvrige medspillere i byen, men dog først og fremmest med 

Kolding Byråds velvilje opnået at komme på Unescos Verdensarvsliste i 2015. 

 

Med gode alternative hilsner 

   

Kirsten Ravn Henneke 

Museumsgade 7 

6070 Christiansfeld 

 

Mail:  k.henneke@gmail.com 

Tlf:  20268146 
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